
Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-007 Programación Anual de Indicadores

Fecha Emisión:02/10/2015
Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

AI

Dependencia o entidad

Tipo del programa:

Coordinación General de Comunicación Social

Actividad Institucional

D.J.F.350.Y

Difusion e Informacion en Medios Informativos

Ejercicio Fiscal

2016
Beneficiario:

Eje del PVD 2011-2016:

Gobierno

Gobierno y Administración Eficientes y Transparentes.

Difundir los mensajes de la Administración Pública Estatal a los medios de comunicación, transmitiendo éstos, la identidad de un Gobierno incluyente,
equitativo, sustentable, respetuoso de los derechos humanos, de la equidad de género, transparente y comprometido con la rendición de cuent

Objetivo del PVD al que contribuye:

Presupuesto Autorizado

Nivel Nombre del indicador Unidad de MedidaU.P. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC Total Acumulado

AI
Porcentaje de cobertura de la

señal de fm en el territorio
veracruzano

100.00 Promedio

D

R

N

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

Promedio100.00

100.00

100.00

110C80801

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

AI
Porcentaje de horas de
noticiarios producidas

184.00 Sumatoria

D

R

N

184.00

100.00

184.00

184.00

100.00

184.00

184.00

100.00

184.00

184.00

100.00

184.00

184.00

100.00

184.00

184.00

100.00

184.00

184.00

100.00

184.00

184.00

100.00

184.00

184.00

100.00

184.00

184.00

100.00

184.00

184.00

100.00

184.00

184.00

100.00

Sumatoria2208.00

100.00

2208.00

110C80801

Horas

Horas

Porcentaje

AI
Porcentaje de horas de
programas de televisión

producidas

190.00 Sumatoria

D

R

N

190.00

100.00

190.00

190.00

100.00

190.00

190.00

100.00

190.00

190.00

100.00

190.00

190.00

100.00

190.00

190.00

100.00

190.00

190.00

100.00

190.00

190.00

100.00

190.00

190.00

100.00

190.00

190.00

100.00

190.00

190.00

100.00

190.00

190.00

100.00

Sumatoria2280.00

100.00

2280.00

110C80801

Horas

Horas

Porcentaje

AI

Porcentaje de notas
informativas transmitidas en

radio y televisión respecto a las
generadas

90.00 Sumatoria

D

R

N

90.00

100.00

90.00

90.00

100.00

90.00

90.00

100.00

90.00

90.00

100.00

90.00

90.00

100.00

90.00

90.00

100.00

90.00

90.00

100.00

90.00

90.00

100.00

90.00

90.00

100.00

90.00

90.00

100.00

90.00

90.00

100.00

90.00

90.00

100.00

Sumatoria1080.00

100.00

1080.00

110C80801

Notas Informativas

Notas Informativas

Porcentaje
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-007 Programación Anual de Indicadores

Fecha Emisión:02/10/2015
Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

AI

Dependencia o entidad

Tipo del programa:

Coordinación General de Comunicación Social

Actividad Institucional

D.J.F.350.Y

Difusion e Informacion en Medios Informativos

Ejercicio Fiscal

2016
Beneficiario:

Eje del PVD 2011-2016:

Gobierno

Gobierno y Administración Eficientes y Transparentes.

Difundir los mensajes de la Administración Pública Estatal a los medios de comunicación, transmitiendo éstos, la identidad de un Gobierno incluyente,
equitativo, sustentable, respetuoso de los derechos humanos, de la equidad de género, transparente y comprometido con la rendición de cuent

Objetivo del PVD al que contribuye:

Presupuesto Autorizado

Nivel Nombre del indicador Unidad de MedidaU.P. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC Total Acumulado

AI
Porcentaje de horas de

programas de radio
producidas.

250.00 Sumatoria

D

R

N

250.00

100.00

250.00

250.00

100.00

250.00

250.00

100.00

250.00

250.00

100.00

250.00

250.00

100.00

250.00

250.00

100.00

250.00

250.00

100.00

250.00

250.00

100.00

250.00

250.00

100.00

250.00

250.00

100.00

250.00

250.00

100.00

250.00

250.00

100.00

Sumatoria3000.00

100.00

3000.00

110C80801

Horas

Horas

Porcentaje
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-007 Programación Anual de Indicadores

Fecha Emisión:02/10/2015
Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

AI

Dependencia o entidad

Tipo del programa:

Coordinación General de Comunicación Social

Actividad Institucional

D.J.E.460.Y

Servicios Operativos

Ejercicio Fiscal

2016
Beneficiario:

Eje del PVD 2011-2016:

Gobierno

Gobierno y Administración Eficientes y Transparentes.

Difundir los mensajes de la Administración Pública Estatal a los medios de comunicación, transmitiendo éstos, la identidad de un Gobierno incluyente,
equitativo, sustentable, respetuoso de los derechos humanos, de la equidad de género, transparente y comprometido con la rendición de cuent

Objetivo del PVD al que contribuye:

Presupuesto Autorizado

Nivel Nombre del indicador Unidad de MedidaU.P. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC Total Acumulado

AI

Porcentaje de inventarios
realizados al almacén de

materiales y suministros con
respecto a los programados

RTV

1.00 Sumatoria

D

R

N

1.00

100.00

1.00

1.00

100.00

1.00

1.00

100.00

1.00

1.00

100.00

1.00

1.00

100.00

1.00

1.00

100.00

1.00

1.00

100.00

1.00

1.00

100.00

1.00

1.00

100.00

1.00

1.00

100.00

1.00

1.00

100.00

1.00

1.00

100.00

Sumatoria12.00

100.00

12.00

110C80801

Inventarios

Inventarios

Porcentaje

AI

Porcentaje de inventarios
realizados al parque vehicular
y bienes muebles e inmuebles

con respecto a los
programados RTV

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

1.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

1.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Sumatoria2.00

100.00

2.00

110C80801

Inventarios

Inventarios

Porcentaje

AI

Porcentaje de unidades de
maquinaria y transporte que

recibieron mantenimiento con
respecto a las programadas

RTV

3.00 Sumatoria

D

R

N

3.00

100.00

4.00

4.00

100.00

7.00

7.00

100.00

2.00

2.00

100.00

1.00

1.00

100.00

3.00

3.00

100.00

4.00

4.00

100.00

3.00

3.00

100.00

1.00

1.00

100.00

7.00

7.00

100.00

2.00

2.00

100.00

3.00

3.00

100.00

Sumatoria40.00

100.00

40.00

110C80801

Unidades de
maquinaria y

Unidades de
maquinaria y

Porcentaje
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-007 Programación Anual de Indicadores

Fecha Emisión:02/10/2015
Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

AI

Dependencia o entidad

Tipo del programa:

Coordinación General de Comunicación Social

Actividad Institucional

D.J.E.470.Y

Igualdad de Genero

Ejercicio Fiscal

2016
Beneficiario:

Eje del PVD 2011-2016:

Gobierno

Gobierno y Administración Eficientes y Transparentes.

Difundir los mensajes de la Administración Pública Estatal a los medios de comunicación, transmitiendo éstos, la identidad de un Gobierno incluyente,
equitativo, sustentable, respetuoso de los derechos humanos, de la equidad de género, transparente y comprometido con la rendición de cuent

Objetivo del PVD al que contribuye:

Presupuesto Autorizado

Nivel Nombre del indicador Unidad de MedidaU.P. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC Total Acumulado

AI

Porcentaje de acciones
realizadas para promover la

igualdad de género con
respecto a las programadas

RTV

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.00

3.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.00

3.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.00

3.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.00

3.00

100.00

Sumatoria12.00

100.00

12.00

110C80801

Acciones

Acciones

Porcentaje

AI

Promedio de mujeres
capacitadas en eventos para

promover la igualdad de
género RTV

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.00

1.00

5.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.00

1.00

5.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.00

1.00

5.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.00

1.00

5.00

Sumatoria4.00

5.00

20.00

110C80801

Mujeres

Eventos

Mujeres

AI

Promedio de hombres
capacitados en eventos para

promover la igualdad de
género RTV

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.00

1.00

5.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.00

1.00

5.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.00

1.00

5.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.00

1.00

5.00

Sumatoria4.00

5.00

20.00

110C80801

Hombres

Eventos

Hombres
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-007 Programación Anual de Indicadores

Fecha Emisión:02/10/2015
Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

AI

Dependencia o entidad

Tipo del programa:

Coordinación General de Comunicación Social

Actividad Institucional

D.J.E.471.Y

Atencion al Acceso de Informacion Publica

Ejercicio Fiscal

2016
Beneficiario:

Eje del PVD 2011-2016:

Gobierno

Gobierno y Administración Eficientes y Transparentes.

Difundir los mensajes de la Administración Pública Estatal a los medios de comunicación, transmitiendo éstos, la identidad de un Gobierno incluyente,
equitativo, sustentable, respetuoso de los derechos humanos, de la equidad de género, transparente y comprometido con la rendición de cuent

Objetivo del PVD al que contribuye:

Presupuesto Autorizado

Nivel Nombre del indicador Unidad de MedidaU.P. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC Total Acumulado

AI
Tiempo promedio de respuesta

a las solicitudes de
información. RTV

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Sumatoria1.00

1.00

1.00

110C80801

Días

Solicitudes

Días

AI
Proporción de recursos de
revisión interpuestos. RTV

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Sumatoria1.00

100.00

1.00

110C80801

Recursos de revisión

Solicitudes

Porcentaje

AI
Proporción de recursos de
revisión confirmados por el

IVAI. RTV

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Sumatoria1.00

100.00

1.00

110C80801

Recursos de revisión

Recursos de revisión

Porcentaje

AI
Proporción de solicitudes

respondidas con la información
requerida. RTV

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Sumatoria1.00

100.00

1.00

110C80801

Solicitudes

Solicitudes

Porcentaje
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Responsables de la información

Nombre, cargo y firma del Titular de Unidad Administrativa Nombre, cargo y firma del Responsable Institucional

L.C. Arturo Jorge Parra Oviedo L.C. Arturo Jorge Parra Oviedo

Nombre, cargo y firma del Titular de la Dependencia o Entidad

Lic. Jorge Faibre Álvarez

Director General

Subdirector Administrativo Subdirector Administrativo


